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Obec Ratíškovice 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice 

 
Zápis č. 1 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Ratíškovice, 
konaného dne 3. listopadu 2014, v 18.00 hodin 

 
Přítomni: 15 členů ZO (dle přiložené prezenční listiny):  
  Anna Foltýnová, DiS., Mgr. Bc. Josef Hanák, Ing. Jiří Hubáček, Ing. Bc. Anna  
                        Hubáčková,  MUDr. Pavel Kopeček, Vojtěch Koten, Ing. Vladimíra Motlová,  
                        Ing. Zbyněk Polišenský, Ing. Petr Příkaský, Ing. Kamila Šťastná, PhDr. Radim  
                        Šťastný,  Jiří  Šupálek,  Ing. Martin  Šupálek,  Ing.  Josef Uhlík, Mgr. Michal  
                        Vybíral. 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Ratíškovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin dosavadním starostou obce Ing. Josefem Uhlíkem (dále jako 
„předsedající“).  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 
s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 
nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24. října 2014, žádný návrh nebyl podán). 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
Ratíškovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 
27.10.2014 do 3.11.2014. Současně byla zveřejněna i na „elektronické úřední desce“.  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

* * * 
2. Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 
členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 
o obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu Obce Ratíškovice a jejích občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva 
ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha 
č. 1). Všichni členové zastupitelstva složili přednesený slib pronesením slova „slibuji“ 
a podpisem na připraveném archu. Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani 
nesložil slib s výhradou. 

* * * 
 
Předsedající poté navrhl, aby se při ustavujícím zasedání zastupitelstva obce jednalo 
dle jednacího řádu, který schválilo zastupitelstvo obce dne 22.2.2012. Jednací řád byl 
každému členu zastupitelstva k dispozici v kopii. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
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Usnesení č. 1: Zastupitelstvo Obce Ratíškovice rozhoduje o tom, že se při 
ustavujícím zasedání zastupitelstva obce bude jednat dle jednacího řádu, který 
schválilo zastupitelstvo obce dne 22.2.2012 
Hlasování:      Pro/15  Proti/0    Zdrželi se/0 

 
3. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

a) Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Ing. Petra Příkaského a pana Jiřího 
Šupálka. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo Obce Ratíškovice schvaluje jako ověřovatele zápisu 
pana Ing. Petra Příkaského  a pana Jiřího Šupálka. 
Hlasování:      Pro/14      Proti/0    Zdrželi se/1 
 
b) Zapisovatelkou byla předsedajícím určena paní Irena Haramiová.  

* * * 
4. Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, předanou  
členům zastupitelstva, a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům a občanům. 
Nebyly vzneseny další návrhy.  
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
Usnesení č. 3:  
Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje následující program ustavujícího 

 zasedání: 
1) Zahájení a návrh zasedání 
2) Složení slibu členů ZO 
3) Volba ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a určení zapisovatele 
4) Schválení programu 
5) Volba starosty, místostarosty a členů rady  
      a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako   
    dlouhodobě  uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
 b) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady  
 c) volba starosty 
 d) volba místostarosty 
 e) volba členů rady  
6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 b) volba předsedy finančního výboru 
 c) volba členů finančního výboru 
 d) volba předsedy kontrolního výboru 
 e) volba členů kontrolního výboru 
7) Jmenování členů školské rady (2 členové za zřizovatele) 
8) Změna rozpočtu č. 4/2014 
9) Různé 

- Územní plán Obce Ratíškovice – určení zastupitele pro spolupráci 
    s pořizovatelem ÚP 
- Výběrové řízení ÚZSVM – nákup pozemků  

10) Diskuse 
Hlasování:      Pro/15  Proti/0    Zdrželi se/0  
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* * * 
 

5. Volba starosty, místostarosty a členů rady  
 
Předsedající přítomným sdělil, že dle zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích, bude mít rada 
5 členů, a sice starostu, místostarostu a 3 radní.  
 

      a) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě    
      uvolnění a stanovení počtu členů rady obce:  

Předsedající navrhl, aby funkce starosty a místostarosty obce byla vykonávána jako 
uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích a aby funkce člena rady: 1. radní, 2. radní            
a 3. radní byla vykonávána jako neuvolněná funkce a dále, aby zastupitelstvo obce 
stanovilo, že rada obce bude mít 5 členů.  Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce budou členové 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněni, a pro výkon funkce 1. radní, 2. radní a 3. radní 
nebudou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni a dále v souladu s § 84 odst. 2 
písm. k) zákona o obcích stanovuje, že rada Obce Ratíškovice bude mít 5 členů. 
Hlasování:      Pro/15    Proti/0   Zdrželi se/0  

 
 b) Určení způsobu volby starosty, místostarosty a radních:  

Předsedající konstatoval, že volba starosty, místostarosty a radních, ale i dalších 
orgánů zastupitelstva obce může proběhnout veřejným hlasováním nebo tajně. 
V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány na 
lístku zapisovatelce, následně budou pověřenými členy ZO spočítány a členům 
zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat.  
 
Předsedající navrhl, aby všechny volby orgánů obce, členů orgánů obce, členů orgánů 
zastupitelstva obce byly provedeny aklamací. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 
Usnesení č. 5:  
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice rozhoduje o tom, že všechny volby orgánů obce, 
členů orgánů obce, členů orgánů zastupitelstva obce budou provedeny aklamací. 
Hlasování:      Pro/15     Proti/0    Zdrželi se/0 
 
Předsedající dále upozornil, že o  jednotlivých kandidátech bude hlasováno v opačném 
pořadí, v jakém budou navrženi.  
Navržený kandidát musí získat nadpoloviční většinu hlasů všech členů zastupitelstva.  

 
 c) Volba starosty  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly 
podány následující návrhy:  
Člen zastupitelstva PhDr. Radim Šťastný navrhl zvolit do funkce starosty                         
Ing. Bc. Annu Hubáčkovou, nar. XXXXX, Ratíškovice, Hasičská 965. Nebyly podány 
žádné protinávrhy.  
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Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice volí starostou Obce Ratíškovice Ing. Bc. Annu 
Hubáčkovou, nar. XXXXX , Ratíškovice, Hasičská 965.   
Hlasování:   Pro/15  Proti/0  Zdrželi se/0  
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 6: 
Starostkou Obce Ratíškovice pro volební období 2014 – 2018 byla zvolena               
Ing. Bc. Anna Hubáčková, nar. XXXXX , Ratíškovice, Hasičská 965. 
 
Po slavnostním předání funkce a s tím spojenými symboly se řízení jednání 
zastupitelstva obce ujala nově zvolená starostka obce. 
 
d) Volba místostarosty: 
Předsedající navrhla zvolit do funkce místostarosty PhDr. Radima Šťastného, nar. 
XXXXX, Ratíškovice, Séčka 475. Nebyly podány žádné protinávrhy.  
Před hlasováním dala předsedající možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice volí místostarostou Obce Ratíškovice PhDr. Radima 
Šťastného, nar. XXXXX , Ratíškovice, Séčka 475. 
Hlasování:   Pro/15  Proti/0   Zdrželi se/0  
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 7: 
Místostarostou Obce Ratíškovice pro volební období 2014 – 2018 byl zvolen                   
PhDr. Radim Šťastný, nar. XXXXX , Ratíškovice, Séčka 475. 
 

 e) Volba členů rady 
 Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů do funkce členů rady. 
   

Volba 1. radního 
 
Předsedající Ing. Bc. Anna Hubáčková navrhla zvolit do funkce 1. radního                 
Ing. Vladimíru Motlovou, nar. XXXXX, Ratíškovice, Rohatecká 1238. Nebyly 
podány žádné protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice volí 1. radním Obce Ratíškovice Ing. Vladimíru 
Motlovou, nar. XXXXX , Ratíškovice, Rohatecká 1238. 
Hlasování:   Pro/15  Proti/0  Zdrželi se/0  
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 8: 
1. radním Obce Ratíškovice byla zvolena Ing. Vladimíra Motlová, nar. XXXXX , 
Ratíškovice, Rohatecká 1238. 
 



Zápis ze Zastupitelstva Obce Ratíškovice č. I/2014 
- 5 - 

 

Volba 2. radního 
 
Člen zastupitelstva PhDr. Radim Šťastný navrhl zvolit do funkce 2. radního                     
Mgr. Bc. Josefa Hanáka, nar. XXXXX, Ratíškovice, Polní 938. Nebyly podány žádné 
protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice volí 2. radním Obce Ratíškovice Mgr. Bc. Josefa 
Hanáka, nar. XXXXX , Ratíškovice, Polní 938. 
Hlasování:   Pro/15  Proti/0  Zdrželi se/0  
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 9: 
2. radním Obce Ratíškovice byl zvolen Mgr. Bc. Josef Hanák, nar. XXXXX , 
Ratíškovice, Polní 938. 

 
Volba 3. radního 
 
Předsedající navrhla zvolit do funkce 3. radního Vojtěcha Kotena, nar. XXXXX, 
Ratíškovice, U Radnice 154. Nebyly podány žádné protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice volí 3. radním Obce Ratíškovice Vojtěcha Kotena, 
nar. XXXXX , Ratíškovice, U Radnice 154. 
Hlasování:   Pro/15   Proti/0  Zdrželi se/0  
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 10: 
3. radním Obce Ratíškovice byl zvolen Vojtěch Koten, nar. XXXXX , Ratíškovice,  U 
Radnice 154. 

* * * 
 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a)  Počet členů finančního výboru a kontrolního výboru  
Předsedající navrhla, aby finanční výbor pracoval v sedmičlenném složení a kontrolní 
výbor, aby pracoval v pětičlenném složení. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
Usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice zřizuje finanční výbor a určuje, že finanční výbor 
bude mít 7 členů.  
Hlasování:   Pro/15   Proti/0  Zdrželi se/0  
 
Usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice zřizuje kontrolní výbor a určuje, že kontrolní výbor 
bude mít 5 členů.  
Hlasování:   Pro/15   Proti/0  Zdrželi se/0      
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 b) Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
finančního výboru. 
Člen zastupitelstva Ing. Vladimíra Motlová navrhla zvolit do funkce předsedy 
finančního výboru Ing. Josefa Uhlíka, nar. XXXXX, Ratíškovice, Školní 371. Nebyly 
podány žádné protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice volí předsedou finančního výboru Ing. Josefa 
Uhlíka, nar. XXXXX , Ratíškovice, Školní 371. 
Hlasování:      Pro/15    Proti/0  Zrželi se/0  
 

 c) Volba členů finančního výboru  
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena 
finančního výboru. 
Člen zastupitelstva Ing. Vladimíra Motlová navrhla zvolit do funkce člena finančního 
výboru Ing. Kamilu Šťastnou, nar. XXXXX, Ratíškovice, U Lesa 1324, Evu 
Chovancovou, nar. XXXXX, Ratíškovice, Rohatecká 241, Ing. Lubomíra Motla, nar. 
XXXXX, Ratíškovice, Rohatecká 1238, Ing. Tomáše Kotáska, nar. XXXXX, 
Ratíškovice, Družstevní 1292, Ing. Přemysla Kouřila, nar. XXXXX, Ratíškovice, 
Zelničky 1031, Ing. Tomáše Příkaského, nar. XXXXX, Ratíškovice, U Radnice 884.  
Nebyly podány žádné protinávrhy.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Předsedající navrhla provést volbu všech členů finančního výboru společným 
hlasováním. 
 
Usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice schvaluje volbu členů finančního výboru společným 
hlasováním (en bloc). 
Hlasování:      Pro/15    Proti/0  Zdrželi se/0  

 
Usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice volí tyto členy finančního výboru Ing. Kamila 
Šťastná, nar. XXXXX , Ratíškovice, U Lesa 1324, Eva Chovancová, nar. XXXXX , 
Ratíškovice, Rohatecká 241, Ing. Lubomír Motl, XXXXX , Ratíškovice, Rohatecká 
1238, Ing. Tomáš Kotásek, nar. XXXXX , Ratíškovice, Družstevní 1292,                   
Ing. Přemysl Kouřil, nar. XXXXX , Ratíškovice, Zelničky 1031, Ing. Tomáš 
Příkaský, nar. XXXXX , Ratíškovice, U Radnice 884. 
Hlasování:      Pro/15    Proti/0   Zdrželi se/0  
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           d) Volba předsedy kontrolního výboru 
Předsedající navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Petra 
Příkaského, nar. XXXXX, Ratíškovice, Vinařská 1187. Nebyly podány žádné 
protinávrhy.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice volí předsedou kontrolního výboru Ing. Petra 
Příkaského, nar. XXXXX , Ratíškovice, Vinařská 1187. 
Hlasování:      Pro/14    Proti/0  Zrželi se/1  
 

 e) Volba členů kontrolního výboru  
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena 
kontrolního výboru. 
Člen zastupitelstva Ing. Vladimíra Motlová navrhla zvolit do funkce člena kontrolního 
výboru Jiřího Šupálka, nar. XXXXX, Ratíškovice, Rohatecká 499, Bc. Markétu 
Šimečkovou, nar. XXXXX, Ratíškovice, Vítězná 803, Bc. Filipa Kundratu, nar. 
XXXXX, Ratíškovice, Posvátná 212, Ivana Vlasáka, nar. XXXXX, Ratíškovice, 
Sportovní 708. Nebyly podány žádné protinávrhy.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Předsedající navrhla provést volbu všech členů kontrolního výboru společným 
hlasováním. 
 
Usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice schvaluje volbu členů kontrolního výboru 
společným hlasováním (en bloc). 
Hlasování:      Pro/15    Proti/0  Zdrželi se/0  

 
Usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice volí tyto členy kontrolního výboru Jiří Šupálek, nar. 
XXXXX , Ratíškovice, Rohatecká 499, Bc. Markéta Šimečková, nar. XXXXX , 
Ratíškovice, Vítězná 803, Bc. Filip Kundrata, nar. XXXXX , Ratíškovice, Posvátná 
212, Ivan Vlasák, nar. XXXXX , Ratíškovice, Sportovní 708. 
Hlasování:      Pro/15    Proti/0   Zdrželi se/0  

* * * 
7.  Jmenování členů školské rady 

Předsedající vyzvala zastupitele k podávání návrhů na jmenování dvou členů školské 
rady, jako zástupců zřizovatele. 
Předsedající navrhla Mgr. Michala Vybírala, nar. XXXXX, Ratíškovice, Družstevní 
1112 a PhDr. Radima Šťastného, nar. XXXXX, Ratíškovice, Séčka 475. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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Usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice jmenuje za členy školské rady ZŠ a MŠ Ratíškovice 
Mgr. Michala Vybírala, nar. XXXXX , Ratíškovice, Družstevní 1112                           
a   PhDr. Radima Šťastného, nar. XXXXX , Ratíškovice, Séčka 475.   
Hlasování:      Pro/15    Proti/0  Zdrželi se/0  

* * * 
8. Změna rozpočtu č. 4/2014  

Ing. Vladimíra Motlová seznámila přítomné zastupitele se změnou rozpočtu č. 4/2014 
(viz příloha k bodu č. 8), na základě aktuálních skutečností a navrhovaných změn           
v příjmových a výdajových položkách. 
Příjmy               1 580 000 Kč 
Výdaje                          250 200 Kč 
Zvýšení zůstatku BÚ           - 1 329 800 Kč 
Celkové příjmy po změně:   68 597 700 Kč.  
Celkové výdaje po změně:    82 935 600 Kč. 
Financování:                          14 337 900 Kč. 
Usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo  Obce  Ratíškovice  schvaluje  změnu  rozpočtu  č. 4/2014  (viz příloha                 
č. 4). 

 
Zastupitelé   byli   seznámeni   s   návrhem    rady   obce   na   výši   měsíční   odměny                
neuvolněných členů zastupitelstva, členů výborů a komisí, dle přiložené tabulky na 
volební období 2014 – 2018 (viz příloha č. 5). Odměny budou vypláceny od 
4.11.2014.  Předsedající upozornila na to, že pravomoc stanovit odměny členům 
komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, náleží dle zákona o obcích radě obce, 
ale zastupitelstvo si může tuto pravomoc vyhradit. 

            
Předsedající navrhla, aby si zastupitelstvo vyhradilo pravomoc stanovit výši odměny 
členům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
Usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice si vyhrazuje pravomoc stanovit výši odměny členům 
komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce. 
 Hlasování:      Pro/15    Proti/0  Zdrželi se/0  
 
Usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice stanovuje výši měsíční odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva obce a členům výborů a komisí, kteří nejsou členy 
zastupitelstva obce dle přiložené tabulky na volební období 2014 – 2018 (viz příloha 
č. 5), s účinností od 4.11.2014. 
 Hlasování:      Pro/15    Proti/0  Zdrželi se/0  

 
Předsedající dále navrhla, aby odměna pro neuvolněného člena zastupitelstva obce 
Ing. Josefa Uhlíka při skončení funkčního období byla vyplacena ve dvou splátkách. 
Usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice rozhodlo, že odměna pro neuvolněného člena 
zastupitelstva obce Ing. Josefa Uhlíka při skončení funkčního období bude 
vyplacena ve dvou splátkách. 
 Hlasování:      Pro/14    Proti/0  Zdrželi se/1  
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* * * 
 
9. Různé  
 a) Předsedající  seznámila  zastupitele  o  nutnosti  určení  člena  zastupitelstva,  který  
            nahradí  dosavadního  určeného  zastupitele  Ing.  Josefa  Uhlíka  ve  věci  spolupráce  
            s   pořizovatele   Územního  plánu  Obce  Ratíškovice.  Ing.  Josef Uhlík  navrhl  jako   
            určeného zastupitele Ing. Bc. Annu Hubáčkovou.   

Usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Ratíškovice ve smyslu § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení s § 47 odst. 1 stavebního zákona určuje člena zastupitelstva (tzv. 
určeného zastupitele) Ing. Bc. Annu Hubáčkovou, která nahradí dosavadního 
určeného zastupitele Ing. Josefa Uhlíka ve věci spolupráce s pořizovatelem (Městský 
úřad Hodonín, odbor rozvoje města) v rámci pořízení Územního plánu Ratíškovice  
a příp. následných změn.  
Hlasování:           Pro/15               Proti/0    Zdrželi se/0  

 
 b)  Předsedající informovala zastupitele o možnosti nákupu pozemků od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, v k.ú. Ratíškovice, formou výběrového 
řízení č. BHO/44/2014 - 1. kolo. Navržená minimální cena ÚZSVM  činí 16 500 Kč. 
Zájemce o koupi pozemků musí složit kauci ve výši 10 % z vyhlašované minimální 
kupní ceny, tj. částku ve výši 1 650 Kč.  Jedná se o spoluvlastnický  podíl  o  velikosti 
id. 1/2 na pozemcích p.č. 2457/150 o vým. 2666 m2 ovocný sad a p.č. 2461/18 o vým. 
342 m2 vodní plocha. 
Byl podán návrh kupní ceny ve výši 17 000 Kč. Nebyl podán žádný jiný návrh. 
Předsedající vyzvala zastupitele k hlasování o koupi spoluvlastnického  podílu                   
o  velikosti id. 1/2 na pozemcích p.č. 2457/150 o vým. 2666 m2 ovocný sad a p.č. 
2461/18 o vým. 342 m2 vodní plocha v k.ú. Ratíškovice za cenu 17 000 Kč. 
Usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo  Obce  Ratíškovice schvaluje  nákup  spoluvlastnického  podílu                    
o  velikosti id. 1/2 na pozemcích p.č. 2457/150 o vým. 2666 m2 ovocný sad a p.č. 
2461/18 o vým. 342 m2 vodní plocha v k.ú. Ratíškovice za cenu 17 000 Kč formou 
účasti v 1. kole výběrového řízení BHO/44/2014.  
Hlasování:         Pro/14                   Proti/0            Zdrželi se/1  

* * * 
 
10. Diskuse 

Předsedající zahájila diskuzi. Ing. Josef Uhlík si vzal slovo a poděkoval všem 
zastupitelům, bývalé místostarostce Anně Foltýnové, DiS. a místostarostovi                
PhDr. Radimu Šťastnému za spolupráci.  
Předsedající přijala poděkování Ing. Josefa Uhlíka, poděkovala mu za dosavadní práci 
a vyzvala jej k další spolupráci a předání zkušeností.  
Dále vyzvala přítomné zastupitele a občany k účasti v diskuzi. 
P. farář Čekal poděkoval za přijetí v obci a požehnal zastupitelům k jejich další práci. 
Předsedající přítomné seznámila s plánovaným termínem II. zasedání ZO dne 
27.11.2014. 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19.10 hodin. 

* * * 
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Přílohy zápisu: 
1. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
2. Prezenční listina 
3. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
4. Změna rozpočtu 4/2014. 
5. Tabulka odměn 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 7.11.2014. 
Zapisovatelka: Irena Haramiová.  
 
Ověřovatelé:             Ing. Petr Příkaský  …………………………. 
 
            Jiří Šupálek   ………………………….  
 
Starosta:                    Ing. Bc. Anna Hubáčková       …………………………..  


